
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it  PEC: apic82800g@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

Prot.       5359 /4.1.i.                          Monteprandone, lì  11 settembre 2017  

 

Oggetto:   formale comunicazione avvenuta iscrizione nel P.A. e.f. 2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Azione: 10.8.1.  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” – Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-

13 come da nota autorizzativa MIUR prot. N. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017. 

CUP: B56J17000640007 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
– competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO il bando PON FESR prot. AOOGEFID/9035 del 13/07/2015 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo Specifico: 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi - Azione: 10.8.1.  Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”; 

 
 
VISTA la nota MIUR prot. N. AOODGEFID/31751 del 25/07/2017 Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. N. 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di 
Ambienti digitali, Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – FESR (Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale  - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della 



società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave” – scorrimento graduatorie; 

 
LETTE                      le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti”, prot. n. AOODGEFID/2224 

del 28/01/2016;  
 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel 

Programma Annuale 2017, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un 
apposita Scheda Progetto PON contraddistinta dal codice identificativo 
indicato nella nota autorizzativa; 

 
TENUTO CONTO che il Consiglio d’Istituto nella seduta n. 263  del 10/02/2017 ha deliberato, 

con delibera n° 3, l’approvazione del Programma Annuale e.f. 2017; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.I. n. 44 del 1/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate; 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione nel Programma Annuale e.f. 2017 del finanziamento di € 26.000,00 per la 
realizzazione del Progetto PON Realizzazione Ambienti digitali  10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-13 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR)  - Obiettivo Specifico: 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Azione: 10.8.1.  Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
prevedendo di assumere i suddetti finanziamenti sia nelle Entrate sia nelle Uscite in apposita scheda 
P4 “Ambienti digitali-10.8.1A3-FESRPON-MA-2017-13” 

 
Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’Albo on Line dell’Istituzione Scolastica 
(www.icmonteprandone.gov.it). 
 
 
 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                      Francesca Fraticelli 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


